

DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 236/2022 - DEA

EMPRESA: R. PEOTTA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
 CNPJ: 00.188.111/0001-73
 ENDEREÇO: AV. JULIO DE SÁ BIERRENBACH, 200 - ED. INDIC - BL. 1A - SL 401 - BARRA DA TIJUCA - CEP: 22.775-028 - RIO DE JANEIRO-RJ
 OBJETO: SONDAAGEM E PROJETO DE FUNDAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE EUNÁPOLIS
 PRAZO: 50 (CINQUENTA) DIAS
 VALOR: R\$ 81.015,83 (OITENTA E UM MIL, QUINZE REAIS E OITENTA E TRÊS)
 CONTRATO Nº: 34/22-S
 RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
 PROJETO/ATIVIDADE 5434
 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39
 SUBELEMENTO DE DESPESA 39.09
 UNIDADE GESTORA 0002
 EMPENHO: 04601.0002.22.00000686-2
 PROCESSO: TJ-COI-2022/24920

DEA, 12 de dezembro de 2022.

Wilian de Novaes Coutinho
 Diretor de Engenharia e Arquitetura

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Diretoria de Engenharia do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia convida empresas interessadas a apresentar seus projetos para participação da Chamada Pública da Coelba com projetos de Geração de Energia Fotovoltaica em prédios do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia - TJBA.

Empresas interessadas devem enviar um dossiê com seus dados e atividades desenvolvidas pela empresa para o e-mail dea@tjba.jus.br.

O prazo para envio é de 05 (cinco) dias úteis contados a partir desta publicação.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 235/2022 - DEA

EMPRESA: SENEMIG ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 05.547.728/0001-51
 ENDEREÇO: RUA LUIZ TARQUÍNIO PONTES, 1904, 5º ANDAR, SALA 504, PITANGUEIRAS - LAURO DE FREITAS/BA
 OBJETO: PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE BAIANÓPOLIS.
 PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS
 VALOR: R\$ 14.283,37 (CATORZE MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)
 CONTRATO Nº 48/21-S
 RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
 PROJETO/ATIVIDADE 5434
 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39
 SUBELEMENTO DE DESPESA 39.09
 UNIDADE GESTORA 0002
 EMPENHO: 04601.0002.22.0000685-4
 PROCESSO: TJ-COI-2022/24913

DEA, 12 de dezembro de 2022.

Wilian de Novas Coutinho
 Diretor de Engenharia e Arquitetura

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 057/2022 - TJ-ADM-2022/43371 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de açúcar, café e leite em pó. O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA CNPJ: 10.854.145/0001-03				
		UN	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
1	Açúcar cristalizado , sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, pacote contendo 1 kg, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante e prazo de validade, de acordo as normas e/ ou em resolução vigente da ANVISA/MS. Cód.: 030.001.001	UN	Coruripe	5.000	R\$ 3,12	R\$ 15.600,00

2	Café torrado e moído extraforte , empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem a vácuo de 250 g, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria de Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Cód.: 030.005.001	UN	2 de Julho	20.000	R\$ 6,42	R\$ 128.400,00
3	Leite em pó integral – embalagem: lata com 400 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. Abastecimento. Cód.: 030.010.001	UN	Itambé	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL - R\$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais.)						

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 07 de dezembro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 044/2022 - TJ-ADM-2022/24587 - Objeto: Registro de Preços unitários para futura e eventual aquisição de mobiliários (poltronas, mesa de canto, cadeira infantil e mesa infantil). O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

LOTE 1			
NÃO HOUVE EMPRESA VENDECORA			LOTE FRACASSADO
ITEM	OBJETO	Unid.	QTDE
1	POLTRONA TIPO FERRADURA Modelo tipo ferradura, em madeira de eucalipto e pinus e compensado de 10 mm; Estrutura com formato côncava para garantir apoio na região da coluna e apoio para os braços; Assento e encosto composto por espuma laminada, densidade mínima D28 e espessura mínima de 50 mm, Espuma flexível de alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente; Revestida em couro ecológico com costura dupla em seu contorno, na cor cinza claro.as Linha de cor diferente a cor do revestimento, realçando o bordado. Fundo fechado; pé cromado de 5cm;. Braços: confeccionados no mesmo material da estrutura, espuma e com mesmo revestimento. Os estofados em geral deverão ser entregues com proteção plástica contra poeira. Dimensões (variação permitida +/- 5%): Altura do assento 45 cm, Altura do encosto 72 cm, Largura 67 cm, Profundidade 58 cm. Garantia mínima de 12 meses.	un.	64

LOTE 2					
EMPRESA VENDECORA			DECK COMÉRCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI. CNPJ: 15.170.340/0001-38		
ITEM	OBJETO	MARCA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	PREÇO GLOBAL MÁXIMO
1	MESA DE CANTO Mesa de canto, fixa, circular, tampo em MDF ou MDP com aproximadamente 25mm de espessura, revestido em laminado melamínico com acabamento texturizado semifosco, em ambos os lados, na cor branca, borda em PVC extrudado na cor do laminado. Estrutura em MDF ou MDP, acabamento texturizado semifosco, na cor branca, com 03 (três) pés tipo palito. Dimensões (variação permitida +/- 5%): diâmetro 600mm, Altura 650 mm. Garantia mínima de 12 meses.	DK	32	R\$ 327,72	R\$ 10.487,04
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 10.487,04					

LOTE 3					
EMPRESA VENDECORA			DECK COMÉRCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI. CNPJ: 15.170.340/0001-38		
ITEM	OBJETO	MARCA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	PREÇO GLOBAL MÁXIMO
1	MESA INFANTIL Mesa infantil, quadrada, tampo em MDF ou MDP com aproximadamente 30mm de espessura, com cantos arredondados, acabamento em pintura com tinta em esmalte sintético atóxico, na cor branca. Estrutura em madeira maciça de reflorestamento, acabamento no material do tampo, com 04 (quatro) pés. Dimensões (variação permitida +/- 5%): largura de 60 cm e profundidade de 60 cm, Altura 550 mm. Garantia mínima de 12 meses	DK	32	R\$ 383,00	R\$ 12.256,00
2	CADEIRA INFANTIL Cadeira infantil, com estrutura em madeira maciça de reflorestamento, acabamento em pintura e verniz com tinta ultravioleta atóxica, na cor branca. Encosto ripado, assento com espessura de 30mm. Capacidade de carga de no mínimo 40kg. Dimensões (variação permitida +/- 5%): Largura 320mm, Altura total 620mm, Altura do assento 315mm, Profundidade 315mm, Largura do assento: 320mm. Garantia mínima de 12 meses.	DK	128	R\$ 232,00	R\$ 29.696,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 41.952,00					
VALOR GLOBAL DOS LOTES ARREMATADOS R\$ 52.439,04					

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 07 de dezembro de 2022.